Endereço: Rodovia XV de Novembro, 420 – São Francisco – Nova Venécia/ES
CNPJ: 03.008.926/0001-11– Tel (27) 3752 4460 E-mail: cimnorte@gmail.com

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE

GESTÃO Nº 008/2020.

PARECER Nº 02, DE 18 DE MAIO DE 2023

A Comissão de Monitoramento e Avaliação, em cumprimento as suas atribuições

previstas no Contrato de Gestão Nº 008/2020, reuniu-se aos treze (18) dias do mês de

maio (05) do ano de dois mil e vinte e dois (2023), às oito horas e trinta minutos (08:30)

para apreciação do Relatório de Avaliação Anual de Metas Quantitativas do Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192, referente ao ano de 2022, os quais

assinaram a lista de presença. Após esclarecimentos prestados pela Coordenação

Administrativa do SAMU e Responsabilidade Técnica de Enfermagem do SAMU,

pertinentes as metas do período analisado, os membros da Comissão tomaram as

seguintes decisões: Item 01 – Apreciação do Relatório Anual de Metas Quantitativas

do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192, referente ao exercício

de 2022: Após análise do relatório anual e demais documentos apresentados, e ainda,

diante dos esclarecimentos prestados pela Coordenação Administrativa do SAMU e

Responsabilidade Técnica de Enfermagem do SAMU pertinentes aos números

apresentados em cada um dos indicadores pertinente às metas quantitativas do período

analisado, os membros desta comissão decidem por unanimidade  aprovar as seguintes

deliberações: a) Homologar na íntegra o Relatório de Avaliação Anual de Metas

Quantitativas do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192 e, neste

sentido, decidiram atribuir à Contratada denominada AVANTE SOCIAL a nota de

avaliação média anual das metas quantitativas no peso ponderal de 100%; b) Determinar

a AVANTE SOCIAL que passe a constar na parte Relatório de Pesquisa de Satisfação o

seguinte parágrafo antes da assinatura do responsável: Declaro que para os devidos fins

que são verdadeiras as informações prestadas e que constam do relatório 100% do

quantitativo de entrevistas realizadas na pesquisa.

 Nova Venécia/ES, 18 de maio de 2023.

mailto:cimnorte@gmail.com

Endereço: Rodovia XV de Novembro, 420 – São Francisco – Nova Venécia/ES
CNPJ: 03.008.926/0001-11– Tel (27) 3752 4460 E-mail: cimnorte@gmail.com

IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Coordenador da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão do SAMU 192

Secretário Municipal de Saúde de Pinheiros/ES

ROGÉRIO VIEIRA

Membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão do SAMU 192

Secretário Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES

DIANA TEIXEIRA REIS FERREIRA

Membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão do SAMU 192

Enfermeira (Representante do CIM NORTE/ES)

LÍVIA CHECHI MOTTA COMETTI

Membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão do SAMU 192

Referência RUE/SRSSM (Representante da SESA/ES)

RAFAELLA PEREIRA DE SOUZA SUSSAI

Membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão do SAMU 192

Chefe do Núcleo/CRE (Representante da SESA/ES)

mailto:cimnorte@gmail.com